
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 137 DEL 15.11.2019 

Oggetto: Formazione di elenchi di avvocati (per ambiti) per l’affidamento di incarichi di patrocinio legale e 

di assistenza e consulenza legale preparatori ad un’attività di difesa (ex articolo 17, comma 1, lettera d) del 

codice dei contratti pubblici). Rettifica nomina Commissione.  

Premesso che:  
- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 16 del 25.02.2019: 

✓ Sono stati approvati lo schema di avviso pubblico e la domanda di iscrizione agli elenchi per 

l’affidamento di incarichi di patrocinio legale e di assistenza e consulenza legale preparatori 

ad un’attività di difesa.  

✓ È stato nominato il RUP per la formazione degli elenchi sopra richiamati. 

✓ È stata nominata la Commissione per l’esame delle domande ai fini dell’iscrizione nei relativi 

elenchi.  

- In data 25.02.2019 è stato pubblicato sul sito web della Sanitaservice ASL FG S.r.l. l’Avviso pubblico 

per la formazione di elenchi di avvocati per l’affidamento di incarichi di patrocinio legale ed 

assistenza e consulenza legale preparatori ad un’attività di difesa (ex articolo 17, comma 1, lettera d) 

del codice dei contratti pubblici). 

- Alle ore 12:00 del 27.03.2019 è scaduto il termine per la ricezione delle istanze di partecipazione, 

individuato nel rispettivo Avviso pubblico.  

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 53 del 09.05.2019 è stato adottato e pubblicato 

l’Elenco di avvocati (per ambiti) per l’affidamento di incarichi di patrocinio legale e di assistenza e 

consulenza legale preparatori ad un’attività di difesa.  

Considerato che: 
- l’art. 5 Formazione e tenuta degli elenchi del suddetto Avviso prevede che: 

“Gli elenchi avranno validità triennale dalla data della loro istituzione; essi sono aperti e saranno 

periodicamente aggiornati dalla Commissione su base semestrale:  

successivamente, ulteriori domande di iscrizione potranno essere inviate tra il 1° Giugno 2019 ed il 15 

Giugno 2019, l’esame delle domande presentate avverrà tra il 15 Giugno 2019 ed il 15 Luglio 2019, e 

con esso si procederà con il conseguente aggiornamento degli elenchi;  

ancora successivamente, ulteriori domande di iscrizione potranno essere inviate tra il 1° Dicembre 

2019 ed il 15 Dicembre 2019, l’esame delle domande presentate avverrà tra il 15 Dicembre 2019 ed 

il 15 Gennaio 2020, e con esso il conseguente aggiornamento degli elenchi”. 

- In data 13.06.2019 sono pervenute n. 3 istanze di iscrizione nell’elenco degli avvocati, tali per cui 

occorre procedere all’esame delle stesse da parte della Commissione. 

- Due dei componenti della Commissione, già nominata dall’Amministratore Unico della Sanitaservice 

ASL FG S.r.l. con Determinazione n. 16 del 25.02.2019, non sono più alle dipendenze della società, 

tale per cui occorre nominare due componenti sostituitivi. 

- Nel periodo di riferimento per la valutazione delle suddette istanze, l’Amministrazione della società 

si è maggiormente soffermata sulla predisposizione degli avvisi pubblici di selezione di personale 

pubblicati in data 01.07.2018 (sette procedure) e 08.07.2018 (5 procedure). 

L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa,  



DETERMINA 

1. Di nominare la dott.ssa Annamaria Corvino in sostituzione del dott. Giacomo Onorato e di nominare 

il geom. Giuseppe Liscio in sostituzione della dott.ssa Nicole Cialdella. Pertanto, la Commissione per 

l’esame delle domande e l’iscrizione negli elenchi/ambiti risulta essere così composta: 

✓ Annamaria Corvino (Presidente). 

✓ Gabriella Marinelli (Componente). 

✓ Giuseppe Liscio (Componente). 

2. Di notificare il suddetto atto al RUP e alla Commissione per gli adempimenti di competenza.  

 

 
L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 


